

HKJ Group A/S

Murervej 4 - 6
6710 Esbjerg V
Central Business Registration
No 27967574

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Lars Lund

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017	8
Consolidated balance sheet at 31.12.2017	9
Consolidated statement of changes in equity for 2017	11
Consolidated cash flow statement for 2017	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2017	18
Parent balance sheet at 31.12.2017	19
Parent statement of changes in equity for 2017	21
Notes to parent financial statements	22
Accounting policies	26

Entity details

Entity

HKJ Group A/S
Murervej 4 - 6
6710 Esbjerg V

Central Business Registration No (CVR): 27967574

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Roy Kjellerup, chairman
Chris Kjellerup-Krönlein
Robert John Dye
Klaus Kisum Kjær
Lawrence Jamieson Howie

Executive Board

Lars Lund, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000	2013 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	32,411	26,812	42,783	41,926	39,914
Operating profit/loss	12,714	3,222	13,821	16,350	7,863
Net financials	(3,604)	(2,337)	(5,910)	(3,864)	(2,635)
Profit/loss for the year	7,238	699	5,756	9,602	2,202
Total assets	167,383	175,764	196,867	171,097	140,661
Investments in property, plant and equipment	1,337	521	1,516	15,211	23,129
Equity	53,807	46,507	46,349	39,878	30,443
Average invested capital incl goodwill	153,841	162,347	152,943	136,530	100,170
Net interest-bearing debt	94,880	115,913	111,077	88,208	70,707
Ratios					
Return on invested capital incl goodwill (%)	8.3	2.0	9.0	12.0	13.6
Financial gearing (%)	1.8	2.5	2.4	2.2	2.3
Return on equity (%)	14.4	1.5	13.3	27.3	7.6
Equity ratio (%)	32.1	26.5	23.5	23.3	21.6

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on invested capital incl goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Average invested capital incl goodwill}}$	The return generated by the entity on the investors' funds.
Financial gearing	$\frac{\text{Net interest-bearing debt}}{\text{Equity}}$	The entity's financial gearing.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) is defined as operating profit plus the year's amortisation and the impairment losses for intangible assets including goodwill.

Invested capital including goodwill is defined as net working capital plus the carrying amount of property, plant and equipment and intangible assets as well as accumulated amortisation of intangible assets including goodwill, and less other provisions and long-term operating liabilities. Accumulated impairment losses for goodwill are not added.

Net working capital is defined as inventories, receivables and other operating current assets net of trade payables and other short-term operating liabilities. Income taxes receivable and payable as well as cash are not included in net working capital.

Net interest-bearing debt is defined as interest-bearing liabilities, including income tax payable, net of interest-bearing assets, including cash and income tax receivable.

Management commentary

Primary activities

The Group's activities is primarily sales and overhaul of turbines, as well as services in offshore and onshore cogeneration.

The parent Company's objective is to serve as a management company for the Group companies.

Development in activities and finances

Profit for the year is DKK 7,238k against DKK 699k last year.

Net profit is considered to be satisfactory in the current market situation.

Outlook

For 2018, Management expects an increased profit compared to 2017.

Particular risks

The Group has purchases and sales in foreign currency. The risk of significant impact on the year's results is minimized as purchases and sales are predominantly carried out in the same currencies.

Intellectual capital resources

The Group's core business involves providing high-quality services. This element places additional demands on the intellectual capital resources concerning development and provision of services.

Staff

In order to continuously provide high-quality services it is crucial that the Group is able to recruit and retain staff with profound technical knowledge. The Group's objective is for the entities to always have the highest level of knowledge and relevant technologies with a view to ensuring a high capacity for change.

Environmental performance

The Group aims to provide services consistently with the strictest of security and environmental regulations, and the Group's enterprises make a targeted effort in this context, including securing external approval under applicable standards.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		32,411,496	26,812,485
Staff costs	1	(17,635,564)	(21,952,522)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(2,062,324)	(1,638,354)
Operating profit/loss		12,713,608	3,221,609
Income from investments in associates		883,397	366,363
Other financial income	3	124,059	1,863,130
Financial expenses from group enterprises		(394,764)	(423,213)
Other financial expenses	4	(4,217,051)	(4,142,918)
Profit/loss before tax		9,109,249	884,971
Tax on profit/loss for the year	5	(1,871,681)	(185,743)
Profit/loss for the year	6	7,237,568	699,228

Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Land and buildings		37,934,930	37,507,070
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,897,034	2,136,655
Property, plant and equipment	7	40,831,964	39,643,725
Investments in associates		3,890,648	3,017,391
Deposits		200,000	200,000
Fixed asset investments	8	4,090,648	3,217,391
Fixed assets		44,922,612	42,861,116
Raw materials and consumables		86,385,760	100,527,267
Work in progress		12,970,705	20,448,053
Manufactured goods and goods for resale		8,143,765	74,753
Inventories		107,500,230	121,050,073
Trade receivables		8,418,732	5,682,322
Contract work in progress		1,057,445	150,825
Receivables from group enterprises		0	1,300,023
Deferred tax		0	1,123,688
Other receivables		821,126	846,113
Income tax receivable		0	569,604
Prepayments		1,208,556	829,589
Receivables		11,505,859	10,502,164
Cash		3,454,552	1,350,415
Current assets		122,460,641	132,902,652
Assets		167,383,253	175,763,768

Consolidated balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital		5,000,000	5,000,000
Retained earnings		48,806,535	41,507,467
Equity		53,806,535	46,507,467
Deferred tax		112,925	0
Other provisions	10	3,200,000	0
Provisions		3,312,925	0
Mortgage debt		16,642,351	17,319,462
Other payables		3,618,764	3,496,391
Non-current liabilities other than provisions	11	20,261,115	20,815,853
Current portion of long-term liabilities other than provisions	11	815,760	792,188
Bank loans		60,216,241	78,200,681
Deposits		50,500	50,500
Prepayments received from customers		743,997	0
Trade payables		2,250,429	1,567,538
Payables to group enterprises		11,487,433	14,965,780
Payables to associates		1,567,500	0
Payables to shareholders and management		3,031,930	3,007,787
Income tax payable		904,017	0
Other payables	12	5,344,810	5,506,508
Deferred income	13	3,590,061	4,349,466
Current liabilities other than provisions		90,002,678	108,440,448
Liabilities other than provisions		110,263,793	129,256,301
Equity and liabilities		167,383,253	175,763,768
Associates	9		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		
Subsidiaries	20		

Consolidated statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	5,000,000	41,507,467	46,507,467
Exchange rate adjustments	0	(101,766)	(101,766)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	209,316	209,316
Tax of entries on equity	0	(46,050)	(46,050)
Profit/loss for the year	0	7,237,568	7,237,568
Equity end of year	5,000,000	48,806,535	53,806,535

Consolidated cash flow statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Operating profit/loss		12,713,608	3,221,609
Amortisation, depreciation and impairment losses		2,062,324	1,638,354
Other provisions		3,200,000	(10,000,000)
Working capital changes	14	8,550,059	1,618,161
Cash flow from ordinary operating activities		26,525,991	(3,521,876)
Financial income received		124,059	275
Financial income paid		(5,025,437)	(5,029,969)
Income taxes refunded/(paid)		814,121	321,987
Cash flows from operating activities		22,438,734	(8,229,583)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,336,600)	(521,152)
Sale of property, plant and equipment		0	1,798,750
Cash flows from investing activities		(1,336,600)	1,277,598
Loans raised		0	4,606,726
Repayments of loans etc		(555,309)	(2,696,187)
Incurrence of debt to group enterprises		0	423,213
Repayment of debt to group enterprises		(1,940,978)	0
Incurrence of debt to associates		1,500,000	0
Cash flows from financing activities		(996,287)	2,333,752
Increase/decrease in cash and cash equivalents		20,105,847	(4,618,233)
Cash and cash equivalents beginning of year		(76,850,266)	(72,302,264)
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents		(17,270)	70,231
Cash and cash equivalents end of year		(56,761,689)	(76,850,266)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		3,454,552	1,350,415
Short-term debt to banks		(60,216,241)	(78,200,681)
Cash and cash equivalents end of year		(56,761,689)	(76,850,266)

Notes to consolidated financial statements

	2017 DKK	2016 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	14,727,069	18,923,353
Pension costs	2,151,321	2,111,967
Other social security costs	757,174	914,367
Other staff costs	0	2,835
	17,635,564	21,952,522
Average number of employees	32	41
	2017 DKK	2016 DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	2,062,324	1,656,301
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(17,947)
	2,062,324	1,638,354
	2017 DKK	2016 DKK
3. Other financial income		
Other interest income	43	274
Exchange rate adjustments	124,016	1,862,855
Other financial income	0	1
	124,059	1,863,130
	2017 DKK	2016 DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from associates	67,500	0
Other interest expenses	3,879,444	3,857,564
Interest regarding tax paid on account	23,152	11,925
Other financial expenses	246,955	273,429
	4,217,051	4,142,918

Notes to consolidated financial statements

	2017 DKK	2016 DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1,027,409	(390,086)
Change in deferred tax	1,236,787	563,131
Adjustment concerning previous years	0	12,698
Refund in joint taxation arrangement	(392,515)	0
	1,871,681	185,743
6. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	7,237,568	699,228
	7,237,568	699,228
7. Property, plant and equipment		
	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	41,094,074	9,888,303
Exchange rate adjustments	0	(4,845)
Transfers	0	1,914,899
Additions	1,116,820	219,780
Cost end of year	42,210,894	12,018,137
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,587,004)	(7,751,648)
Exchange rate adjustments	0	3,909
Depreciation for the year	(688,960)	(1,373,364)
Depreciation and impairment losses end of year	(4,275,964)	(9,121,103)
Carrying amount end of year	37,934,930	2,897,034
Financial expenses included in carrying amount	123,479	-

Transfers comprise a gas turbine used for rental transferred from manufactured goods and goods for resale to other fixtures and fittings, tools and equipment.

Notes to consolidated financial statements

	Investments in associates DKK	Deposits DKK
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	2,409,533	200,000
Cost end of year	2,409,533	200,000
Revaluations beginning of year	607,858	0
Exchange rate adjustments	(10,140)	0
Share of profit/loss for the year	883,397	0
Revaluations end of year	1,481,115	0
Carrying amount end of year	3,890,648	200,000

	Registered in	Equity inte- rest %
9. Associates		
Inopower A/S	Aalborg	45.0

10. Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments and servicecontracts.

	Due within 12 months 2017 DKK	Due within 12 months 2016 DKK	Due after more than 12 months 2017 DKK	Outstanding after 5 years DKK
11. Liabilities other than provisions				
Mortgage debt	684,509	665,376	16,642,351	13,925,447
Other payables	131,251	126,812	3,618,764	0
	815,760	792,188	20,261,115	13,925,447

	2017 DKK	2016 DKK
12. Other short-term payables		
VAT and duties	774,212	1,153,214
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	179,605	83,561
Holiday pay obligation	1,192,513	1,301,626
Derivative financial instruments	1,806,704	2,016,020
Other costs payable	1,391,776	952,087
	5,344,810	5,506,508

Notes to consolidated financial statements

Derivative financial instruments contains an interest rate swap for DKK 4,500k. The interest rate swap expires on 30 June 2028. A close-out of the interest swap at the balance sheet date will result in a loss of DKK 1,807k, which is accounted for under current liabilities.

13. Short-term deferred income

Short-term deferred income comprise prepayment regarding service contracts.

	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	11,634,944	1,172,480
Increase/decrease in receivables	(2,374,331)	(1,720,661)
Increase/decrease in trade payables etc	(710,554)	2,166,342
	<u>8,550,059</u>	<u>1,618,161</u>

	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
15. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>242,905</u>	<u>537,527</u>

Unrecognised rental and lease commitments comprise operating leasing agreements regarding other fixtures and fittings, tools and equipment until expiry of those agreements in 2019.

16. Contingent liabilities

The group's bank have issued payment guarantee to third party for a total amount of 225,400 GBP.

17. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured upon the properties.

The carrying amount of properties mortgaged is DKK 36,818,110.

To secure bank loans, a mortgage deed registered to the mortgagor for DKK 5,000,000 has been deposited for properties.

The carrying amount of properties mortgaged is DKK 28,751,431.

An all monies mortgage (floating charge) for DKK 50,000,000 nominal has been deposited to secure bank loans.

The floating charge covers inventories of raw materials, semi-products and finished products, unsecured claims resulting from the sale of goods and services, fixtures and fittings, tools and equipment as well as goodwill, domain names and rights under the Danish Consolidate Patents Act, the Danish Consolidate Trade-marks Act, the Danish Consolidate Designs Act, the Danish Consolidate Utility Models Act, the Danish Patterns Act, the Danish Copyright Act and the Danish Act on the Design of Semi-Conductor Products.

Notes to consolidated financial statements

The carrying amount of assets subject to the floating charge is DKK 116,444,308 and attributable to other fixtures and fittings, tools and equipment of DKK 1,867,406 inventories of DKK 107,433,525, trade receivables of DKK 6,152,768 and contract work in progress of DKK 990,609.

18. Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

19. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: European Support Services (UK) Ltd., United Kingdom

The group report for foreign parent company can be ordered from the following address:
European Support Services (UK) Ltd., 15 Newland, Lincoln, Lincolnshire, LN 1XG, United Kingdom

	Registered in	Corporate form	Equity interest %
20. Subsidiaries			
Gas Turbine Service A/S	Esbjerg	A/S	100.0
Gas Turbine Service Esbjerg A/S	Esbjerg	A/S	100.0
Gas Turbine Service (Lincoln) Ltd.	United Kingdom	Ltd.	100.0
HKJ Offshore Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100.0
HKJ Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100.0
HKJ Invest A/S	Esbjerg	A/S	100.0
Hans Kjellerup Norway AS	Norway	AS	100.0

Parent income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		3,821,177	2,943,584
Staff costs	1	(2,545,460)	(2,686,884)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(188,525)	(337,190)
Operating profit/loss		1,087,192	(80,490)
Income from investments in group enterprises		5,655,304	(1,369,603)
Income from investments in associates		883,397	366,363
Other financial income from group enterprises		1,795,261	1,502,734
Other financial income	2	566,184	2,496,941
Financial expenses from group enterprises		(1,274,331)	(779,007)
Other financial expenses	3	(1,277,226)	(954,537)
Profit/loss before tax		7,435,781	1,182,401
Tax on profit/loss for the year	4	(198,213)	(483,173)
Profit/loss for the year	5	7,237,568	699,228

Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Land and buildings		1,116,820	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment		175,038	326,954
Property, plant and equipment	6	<u>1,291,858</u>	<u>326,954</u>
Investments in group enterprises		72,393,241	66,666,297
Investments in associates		3,890,648	3,017,391
Deposits		200,000	200,000
Fixed asset investments	7	<u>76,483,889</u>	<u>69,883,688</u>
Fixed assets		<u>77,775,747</u>	<u>70,210,642</u>
Trade receivables		0	100,000
Receivables from group enterprises		52,773,091	54,269,950
Deferred tax	8	81,442	79,182
Other receivables		46,557	0
Income tax receivable		0	622,424
Joint taxation contribution receivable		855,052	0
Prepayments	9	181,380	180,286
Receivables		<u>53,937,522</u>	<u>55,251,842</u>
Current assets		<u>53,937,522</u>	<u>55,251,842</u>
Assets		<u>131,713,269</u>	<u>125,462,484</u>

Parent balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital	10	5,000,000	5,000,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		32,006,840	25,406,639
Retained earnings		16,799,695	16,100,828
Equity		53,806,535	46,507,467
Other payables		3,618,764	3,496,391
Non-current liabilities other than provisions	11	3,618,764	3,496,391
Current portion of long-term liabilities other than provisions	11	131,251	126,812
Bank loans		29,569,079	28,601,040
Trade payables		282,109	264,239
Payables to group enterprises		37,634,280	42,086,671
Payables to associates		1,567,500	0
Payables to shareholders and management		3,031,930	3,007,787
Income tax payable		771,361	0
Joint taxation contribution payable		346,465	507,695
Other payables		953,995	864,382
Current liabilities other than provisions		74,287,970	75,458,626
Liabilities other than provisions		77,906,734	78,955,017
Equity and liabilities		131,713,269	125,462,484
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Transactions with related parties	16		

Parent statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	5,000,000	25,406,639	16,100,828	46,507,467
Exchange rate adjustments	0	(101,766)	0	(101,766)
Value adjustments	0	163,266	0	163,266
Profit/loss for the year	0	6,538,701	698,867	7,237,568
Equity end of year	5,000,000	32,006,840	16,799,695	53,806,535

Notes to parent financial statements

	2017 DKK	2016 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	2,265,015	2,400,157
Pension costs	259,591	259,900
Other social security costs	20,854	23,992
Other staff costs	0	2,835
	2,545,460	2,686,884
Average number of employees	4	4
	2017 DKK	2016 DKK
2. Other financial income		
Other interest income	0	201
Exchange rate adjustments	561,220	2,496,740
Interest regarding tax paid on account	4,964	0
	566,184	2,496,941
	2017 DKK	2016 DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from associates	67,500	0
Other interest expenses	1,129,487	820,075
Interest regarding tax paid on account	0	11,758
Other financial expenses	80,239	122,704
	1,277,226	954,537
	2017 DKK	2016 DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	200,473	0
Change in deferred tax	(2,260)	(25,187)
Adjustment concerning previous years	0	665
Refund in joint taxation arrangement	0	507,695
	198,213	483,173
	2017 DKK	2016 DKK
5. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	7,237,568	699,228
	7,237,568	699,228

Notes to parent financial statements

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
6. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	0	2,579,129
Additions	1,116,820	36,609
Cost end of year	1,116,820	2,615,738
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(2,252,175)
Depreciation for the year	0	(188,525)
Depreciation and impairment losses end of year	0	(2,440,700)
Carrying amount end of year	1,116,820	175,038

	Invest- ments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Deposits DKK
7. Fixed asset investments			
Cost beginning of year	41,867,516	2,409,533	200,000
Cost end of year	41,867,516	2,409,533	200,000
Revaluations beginning of year	24,798,781	607,858	0
Exchange rate adjustments	(91,626)	(10,140)	0
Share of profit/loss for the year	5,655,304	883,397	0
Fair value adjustments	163,266	0	0
Revaluations end of year	30,525,725	1,481,115	0
Carrying amount end of year	72,393,241	3,890,648	200,000

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in associates comprise:			
Inopower A/S	Aalborg	A/S	45.0

Notes to parent financial statements

	2017 DKK
8. Deferred tax	
Changes during the year	
Beginning of year	79,182
Recognised in the income statement	2,260
End of year	81,442

Deferred tax comprises primarily deferred tax assets on other fixtures and fittings, tools and equipment which is expected to be used in the next years.

9. Prepayments

Prepayments comprise primarily of advance payment regarding rent and license fees etc.

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
10. Contributed capital			
Ordinary shares	5,000,000	1	5,000,000
	5,000,000		5,000,000

	Due within 12 months 2017 DKK	Due within 12 months 2016 DKK	Due after more than 12 months 2017 DKK
11. Liabilities other than provisions			
Other payables	131,251	126,812	3,618,764
	131,251	126,812	3,618,764

	2017 DKK	2016 DKK
12. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	67,848	135,696

Unrecognised rental and lease commitments comprise operating leases on other fixtures and fittings, tools and equipment effective up to and including 2018.

13. Contingent liabilities

The Company has issued a letter of support to its subsidiary, HKJ Invest A/S, expressing its willingness to contribute liquidity to the Company, if necessary.

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc

Notes to parent financial statements

for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

14. Assets charged and collateral

Other payables for a total amount of DKK 3,750,015 at the balance sheet date have been secured on shares in HKJ Ejendomme ApS. The carrying amount of shares charged is DKK 3,281,616.

Collateral provided for group enterprises

The Company has guaranteed the subsidiaries' bank loans. The guarantee is unlimited. The subsidiaries' bank loans total DKK 29,744,918.

15. Related parties with controlling interest

European Support Services (UK) Ltd., United Kingdom, holds the majority of shares in the Entity and controls the Entity.

16. Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
